
Zarządzenie Nr /2023 

Wojewody Zachodniopomorskiego 

z dnia V / stycznia 2023 r.

w sprawie przeprowadzenia inwentaryzacji rocznej 

aktywów i pasywów ujętych w księgach rachunkowych Wojewody Zachodniopomorskiego

Na podstawie art. 26 i art. 27 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości 

(Dz. U. z 2021 r., poz. 217 ze zm.) w związku z zarządzeniem Nr 759/2014 Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 28 listopada 2014 r. w sprawie ustalenia instrukcji 

inwentaryzacyjnej w zakresie budżetu Wojewody Zachodniopomorskiego, zarządza się, 

co następuje:

§ 1.1. Niniejszym zarządzam przeprowadzenie inwentaryzacji rocznej aktywów i pasywów 

ujętych w księgach rachunkowych Wojewody Zachodniopomorskiego według stanu 

na dzień 31 grudnia 2022 roku.

2. Inwentaryzację należy przeprowadzić następującymi metodami:

1) potwierdzenie sald -  stany na rachunkach bankowych;

2) weryfikacja dokumentów źródłowych -  pozostałe aktywa (w tym należności) 

oraz pasywa.

3. Inwentaryzację należy przeprowadzić w dniach od 12 stycznia 2023 roku 

do 15 stycznia 2023 roku.

§2. 1. Do przeprowadzenia inwentaryzacji wyznaczam:

1) osoby które przeprowadzą inwentaryzację:

-  Pani Katarzyna Frąszczak -starszego inspektora wojewódzkiego,

-  Pani Anna Adamską-Skąpską -  głównego specjalistę,

-  Pani Agnieszka Santarek -  starszego inspektora wojewódzkiego,

-  Pani Katarzyna Sikorę -  inspektora wojewódzkiego
2) koordynator inwentaryzacji: Pani Iwonę Bajena -  Kierownika Oddziału 

Rachunkowości i Sprawozdawczości.

2. Osoby powołane do przeprowadzenia inwentaryzacji ponoszą pełną odpowiedzialność 

za właściwe pod względem formalnym i merytorycznym przeprowadzenie 

inwentaryzacji.



§ 3. Wyniki inwentaryzacji powinny umożliwić doprowadzenie danych wynikających z ksiąg 

rachunkowych według stanu na 31 grudnia 2022 roku do zgodności ze stanem 

rzeczywistym.

§ 4. Szczegółowe zadania osób wyznaczonych do przeprowadzenia oraz koordynowania 

inwentaryzacji zostały określone w zarządzeniu Nr 759/2014 Wojewody 

Zachodniopomorskiego z dnia 28 listopada 2014 roku w sprawie ustalenia instrukcji 

inwentaryzacyjnej w zakresie budżetu Wojewody Zachodniopomorskiego.

§ 5. Ostateczny termin zakończenia inwentaryzacji ustalam na dzień 15 stycznia 2023 roku.

§ 6. Przez zakończenie inwentaryzacji rozumie się skompletowanie przez koordynatora 

inwentaryzacji dokumentacji niezbędnej do ujęcia w księgach rachunkowych wyników 

inwentaryzacji.

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



UZASADNIENIE

W celu prawidłowej realizacji obowiązków kierownika jednostki - Wojewody 

Zachodniopomorskiego - wynikających z art. 4 ust. 5 oraz art. 26 i art. 27 ustawy 

z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2021 r., poz. 217 ze zm.), 

przygotowano projekt niniejszego zarządzenia.

Przedmiotowy projekt określa zasady przeprowadzenia inwentaryzacji aktywów 

i pasywów ujętych w księgach rachunkowych budżetu Wojewody Zachodniopomorskiego 

według stanu na dzień 31 grudnia 2022 r.

Szczecin, dnia stycznia 2023 r.


